Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe e Teknologjisé- Ministarstva Obrazovanja Nauke i
Tehnologije-Ministry of Education Science &Technology

Kabineti i Ministrit /Kabinet Ministra/Z Cabinet of the Minister

UDHEZIM ADMINISTRATIV
ZBATIMI | PLANIT DHE PROGRAMIT PER ARSIMIN PROFESIONAL LEMI:

ENERGJETIKE, ELEKTROTEKNIKE, PER NIVELIN E PARE DHE TE DYTE
(KL.X, XI dhe XII)

NUM ER: 28/2009
DATE: 02.09.2009

Né mbéshtetje té nenit, 93 (4) té& Kushtetutés s& Republikés sé Kosoves, té nenit 6.1
paragrafi (d) té Ligjit mbi Arsimin Fillor dhe té Mesém né Kosové, nenit 6, 8, 11 té Ligjit
mbi Arsimin dhe Aftésimin Profesional si dhe nenit 25 paragrafit 7 té Rregullores sé
Punés té Qeverise s& Kosovés nr. 1/2007, Ministria e Arsimit e Shkencés dhe e
Teknologjisé nxjerr kété Udhézim administrativ (mé tutje UA):

Neni 1

Qéllimi
1. Qéllimi i kétij udhézimi éshté zbatimi i planit dhe programit mésimor pér shkollat
profesionale, nivelin e paré dhe té dyté (kl.X, X1 dhe XI1).

Neni 2
Planprogrami

1. Plani dhe programi i ri pér nivelin e paré dhe té dyté (kl.X, X1 dhe XII) 1émi,
Energjetiké, profilet: energjetiké, makina elektrike dhe lémi: Elektrotekniké, profilet:



informatiké, komunikime, video dhe audio, telekomunikacion i &shté bashkangjitur kétij
Lidhézimi administrativ.

Neni 3
Zbatueshméria

1. Me zbatimin ¢ planit dhe programit 1€ nivelit & paré dhe & dyt¢ (kI.10, 11dhe 12)
zévendésohen planet dhe programet e deritashme & kL X, XI dhe XII.

Neni 4
H:r.!'i.n né fuqi

1. Ky Udhézim administrativ hyn nii‘ fugi me fillimin e vitit shkollor 2009/2010.
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